__________________________________________________________________________

                                GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº          /2022
Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita
do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Serviços
Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Thiago Freitas Farias, para que se dignem a realizar a
remoção de entulho localizado na Av. José Mariano de Lima, Bairro Universitário.

JUSTIFICATIVA

  Considerando que a limpeza urbana é um serviço essencial para concretizar o direito à saúde
e ao meio ambiente saudável, a remoção dos entulhos da via se faz de extrema necessidade
pública e além dos benefícios já citados, proporciona inclusive fluidez ao trânsito, reduz os
riscos de proliferação de doenças. Com a realização dos serviços de limpeza urbana, os
munícipes poderão contar também com uma melhor qualidade de vida e dignidade
   Diante das informações, solicitamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas para
este requerimento. Dê-se ciência à Prefeita de Caruaru e à Secretaria de Serviços Públicos e
Sustentabilidade.

                                                    Sala das Sessões, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2022-02-15T16:05:22-0300
	Vereador Jorge Quintino